
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   26/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

126/2022

19/05/2022

Contratação do SERVIÇO NACIONAL DE PRENDIZAGEM INDUSTRAL - SENAI para
ministrar cursos de Qualificação Profissional na área da Indústria, a ser direcionado para
jovens e adolescentes, e ofertado pelo Departamento de Ensino profissionalizante com
recursos do Fundo Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente - FIA
MUNICIPAL/Resolução 007/2021.

126/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

26/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 25/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -

R$ 33.136,0080,000 414,20001 - Sistema de Automação industrial com Controle Lógico Programável -
Marca:

HS

R$ 16.568,0040,000 414,20002 - Instalação e Manutenção de Aparelhos de Ar-condicionado - Marca: HS

R$49.704,00Total fornecedor:

R$ 49.704,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 49.704,0012.003.08.243.0022.2086.3.3.90.39.00Manutenção do Serviço de Convivência - SCFV

Alcione Lemos
Prefeita

10 de Agosto de 2022Jaguariaíva,


